教体第１３０９号

令和５年（２０２３年）３月１７日

 一般社団法人熊本県歯科医師会長 様

                                   熊本県教育長

新学期以降の学校におけるマスク着用の考え方の見直し等について

（通知）

このことについて、別添写しのとおり文部科学省初等中等教育局長から通知があ

りましたので、お知らせします。

つきましては、学校の感染防止対策等において、引き続き御指導と御協力をいた

だきますようお願いします。

なお、本マニュアルは下記の URLに掲載されていることを申し添えます。

記

学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル（2023.4.1Ver9）

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/mext_00029.html

修正箇所赤字版衛生管理マニュアル（2023.4.1Ver9）

https://mext.box.com/s/nca6xszhr1emjnwrbqbpdm8uil68toqb

【問合せ先】

熊本県教育庁県立学校教育局体育保健課

健康教育班  種子永、小島

  ＴＥＬ ０９６－３３３－２７１２

 ＦＡＸ ０９６－３８２－５９６２